
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052600158

158

Nº 99, terça-feira, 26 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Ursulino Silvestre da Silva, nº 448, Centro, São Bento do Norte CEP: 59.590-000 ou
pelo e-mail licitação.cpl.sbn@gmail.com, a partir da publicação deste aviso, no horário
de expediente das 08:00 as 13:00.

São Bento do Norte-RN, 25 de maio de 2020
MANOEL MARTINS DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de São Fernando - RN, através de seu Pregoeiro, torna
público para o conhecimento dos interessados que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico cujo objeto é o Registro de preço para futura contratação de empresa
especializada para instalação, operação, manutenção de link de conexão com a internet,
bem como manutenção preventiva e corretiva de micro-computadores em todos os órgãos
e repartições no âmbito da Prefeitura Municipal de São Fernando - RN, em conformidade
com as especificações, unidades e quantidades , constantes abaixo. o sistema estará aberto
para os registros de propostas a partir das 08h00 do dia 26/05/2020; A sessão eletrônica
será aberta ás 08h01min (horário de Brasília) do dia 08/06/2020 o edital com seus anexos
encontram-se a disposição dos interessados no site: www.portaldecompraspublicas.com.br
www.saofernando.rn.gov.br e-mail: licitacaocplsf@gmail.com ou na sede da prefeitura
municipal de São Fernando/RN, no horário das 08h00 ás 12h00 de segunda sexta feira.
Esclarecimentos sobre o certame poderá ser solicitados pelo telefone (84) 3428-0001. São
Fernando/RN 25/05/2020.

CIRO DANTAS DE MEDEIROS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 10/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Excelentíssimo Senhor LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA, Prefeito Municipal,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 006/2020 em favor de:
Rubens Castilho Nunes Diniz Junior ME (27.545.583/0001-92), cujo montante importa no
valor de R$ 15.620,00.

São Francisco do Oeste-RN, 25 de maio de 2020.
LUSIMAR PORFIRIO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Presidente da CPL/PMSGA/RN, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 10 de junho de 2020, às 09:00 horas, fará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo "menor preço", sob a forma de execução
indireta, pelo regime de empreitada por preço global, objetivando a contratação de
empresa prestadora de serviços de engenharia para executar obras civis na conclusão da
drenagem e pavimentação a paralelepípedo pelo método convencional das ruas da
Comunidade Padre João Maria, São Gonçalo do Amarante/RN, decorrente do Termo de
Compromisso n.º 0352788-51/2011, firmado entre o Município de São Gonçalo do
Amarante/RN e a União. Os interessados em adquirir cópia integral dos respectivos Edital,
Projeto Básico e minuta do Contrato Administrativo deverão comparecer à sede da
Prefeitura Municipal, localizado à Rua Alexandre Cavalcanti, s/n.°, Centro, São Gonçalo do
Amarante/RN, no horário de expediente normal da Prefeitura Municipal.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

O Presidente da CPL/PMSGA/RN, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 16 de junho de 2020, às 09:00 horas, fará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo "menor preço", sob a forma de execução
indireta, pelo regime de empreitada por preço global, objetivando a contratação de
empresa prestadora de serviços de engenharia para executar obras civis na construção das
obras de pavimentação a paralelepípedo pelo método convencional das Ruas: Maria
Carmelita Cabral, Mestre Pedro Guajiru, São Cristovam e Alan Veríssimo, São Gonçalo do
Amarante/RN, decorrente do Contrato de Repasse OGU n.º 884431/2019 - Operação
1064154-82 - Programa Planejamento Urbano, firmado entre o Município de São Gonçalo
do Amarante/RN e a União. Os interessados em adquirir cópia integral dos respectivos
Edital, Projeto Básico e minuta do Contrato Administrativo deverão comparecer à sede da
Prefeitura Municipal, localizado à Rua Alexandre Cavalcanti, s/n.°, Centro, São Gonçalo do
Amarante/RN, no horário de expediente normal da Prefeitura Municipal.

Em 25 de maio de 2020.
JOÃO MARIA P. DE OLIVEIRA SOARES

PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2020

O pregoeiro da PMSGA, torna público que no próximo dia 01 de junho de 2020,
às 14hs fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico objetivando o registro de preços
para aquisição de ventiladores mecânicos para instalação de unidade de terapia intensiva
- UTI. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
www.saogoncalo.rn.gov.br , na aba de licitação.

Em 25 de maio de 2020.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 28/2020

Aquisição de bomba de infusão e equipo, conforme termo de referência.
Dispensa nº. 28/20.

Recebimento das Propostas e obtenção das informações:
www.portaldecompraspublicas.com.br até 27/05/2020, às 12h00 (Horário de Brasília-DF).
Informações pelo e-mail: cotacaosaomiguel@gmail.com e telefone: (84) 3353-3294.

DAVI SILVA SOUZA
Orçamentista

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2020; CONTRATO nº 20200190; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ: 11.261.481/0001-05; CONTRATADA: PHOSPODONT LTDA CNPJ
04.451.626/0001-75; OBJETO.: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) a serem
utilizados pelos profissionais de saúde, Insumos hospitalares e equipamentos indispensáveis no
enfrentamento da emergência pública de importância internacional decorrente da pandemia
provocada pelo coronavírus; VALOR TOTAL: R$ 17.518,98 (dezessete mil, quinhentos e dezoito
reais e noventa e oito centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Os recursos orçamentários para o
atendimento das despesas decorrentes do presente contrato, para o exercício corrente serão
arcados pela Lei nº 636 de 12 de dezembro de 2019 e da seguinte dotação do orçamento
vigente: 0711.101220015.2.064 - Enfrentamento da Emergência COVID19, Classificações
econômicas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo 4.4.90.52.00 Equipamentos e material
permanente; VIGÊNCIA: 21/05/2020 a 30/06/2020; ASSINATURA.: 21/05/2020

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2020; CONTRATO nº 20200189; ORIGEM: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 024/2020; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ:
11.261.481/0001-05; CONTRATADA: FP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - ME CNPJ
07.366.605/0001-40; OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) a
serem utilizados pelos profissionais de saúde, Insumos hospitalares e equipamentos
indispensáveis no enfrentamento da emergência pública de importância internacional
decorrente da pandemia provocada pelo coronavírus; VALOR TOTAL: R$ 20.612,00 (vinte
mil, seiscentos e doze reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Os recursos orçamentários para o
atendimento das despesas decorrentes do presente contrato, para o exercício corrente
serão arcados pela Lei nº 636 de 12 de dezembro de 2019 e da seguinte dotação do
orçamento vigente: 0711.101220015.2.064 - Enfrentamento da Emergência COV I D 1 9 ,
Classificações econômicas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo, 4.4.90.52.00 Equipamentos
e material permanente; VIGÊNCIA: 21/05/2020 a 30/06/2020; ASSINATURA: 21/052020

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2020; CONTRATO 20200192; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ: 11.261.481/0001-05; CONTRATADA.: P L F QUEIROZ
DISTRIBUIDORA PRODUTOS ODONTOLOGICO HOSPITALAR CNPJ 35.959.751/0001-14;
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) a serem utilizados pelos
profissionais de saúde, Insumos hospitalares e equipamentos indispensáveis no
enfrentamento da emergência pública de importância internacional decorrente da
pandemia provocada pelo coronavírus; VALOR TOTAL: R$ 52.330,43 (cinquenta e dois mil,
trezentos e trinta reais e quarenta e três centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Os
recursos orçamentários para o atendimento das despesas decorrentes do presente
contrato, para o exercício corrente serão arcados pela Lei nº 636 de 12 de dezembro de
2019 e da seguinte dotação do orçamento vigente: 0711.101220015.2.064 - Enfrentamento
da Emergência COVID19, Classificações econômicas: 3.3.90.30.00 - Material de consumo,
4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente; VIGÊNCIA: 21/05/2020 a 30/06/2020;
ASSINATURA: 21/05/ 2020

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2020; CONTRATO 20200191; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE - CNPJ: 11.261.481/0001-05; CONTRATADA: LC COMERCIAL EIRELI -

CNPJ 32.281.300/0001-82; OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual
(EPIs) a serem utilizados pelos profissionais de saúde e insumos hospitalares indispensáveis
no enfrentamento da emergência pública de importância internacional decorrente da
pandemia provocada pelo coronavírus; VALOR TOTAL: R$ 8.546,30 (oito mil, quinhentos e
quarenta e seis reais e trinta centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Os recursos
orçamentários para o atendimento das despesas decorrentes do presente contrato, para o
exercício corrente serão arcados pela Lei nº 636 de 12 de dezembro de 2019 e da seguinte
dotação do orçamento vigente: 0711.101220015.2.064 - Enfrentamento da Emergência
COVID19, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo; VIGÊNCIA:
21/05/2020 a 30/062020; ASSINATURA: 21/052020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2020

A Comissão Permanente de Licitações no uso das suas atribuições que lhe foi
conferida, com fulcro no que estabelece o Art. 4º da Lei nº 13.979/2020, vem tornar
público o processo de "DISPENSA DE LICITAÇÃO (EMERGENCIAL)", objetivando "aquisição
de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) a serem utilizados pelos profissionais de
saúde, Insumos hospitalares e equipamentos indispensáveis no enfrentamento da
emergência pública de importância internacional decorrente da pandemia provocada pelo
coronavírus". Contratados: FP COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - ME - CNPJ:
07.366.605/0001-40, vencedora dos itens: 01, 11, 16, 24, 25, 26, 28, 29, 34, 36, 37, 44, 45,
46, 47, 58 e 67 perfazendo o valor global de R$ 20.612,00 (Vinte mil seiscentos e doze
reais); LC COMERCIAL EIRELI ME - CNPJ: 32.281.300/0001-82, vencedora dos itens: 04, 13,
40, 48 e 49, perfazendo o valor global de R$ 8.546,30 (Oito mil quinhentos e quarenta e
seis reais e trinta centavos); PHOSPODONT - CNPJ: 04.451.626/0001-75, vencedora dos
itens: 03, 12, 17, 18, 19, 20, 27, 31, 32, 33, 35, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 59, 60 e 62,
perfazendo o valor global de R$ 17.518,98 (Dezessete mil quinhentos e dezoito reais e
noventa e oito centavos); P L F QUEIROZ DISTRIBUIDORA PRODUTOS ODONTOLOGICO
HOSPITALAR - CNPJ: 35.959.751/0001-14, vencedora dos itens: 02, 05, 06, 07, 08, 09, 10,
14, 15, 21, 22, 23, 30, 38, 39, 41, 42, 43, 57, 61, 63, 64, 65, 66 e 68, perfazendo o valor
global de R$ 52.330,43 (Cinquenta e dois mil trezentos e trinta reais e quarenta e três
centavos); Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - CNPJ 11.261.481/0001-05;
RATIFICADO E HOMOLOGADO.

Em 21 de maio de 2020.
MARCIA MAYARA NUNES DE MEDEIROS
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2020

O Pregoeiro Sen. G. Avelino/RN, no uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por lote
(sob o critério de maior desconto percentual, PARA O REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO
MENOR PREÇO POR HORA TRABALHADA COM CONCESSÃO DE PERCENTUAL DE DESCONTO
SOBRE O VALOR DA LISTA/CATÁLOGO DE PREÇOS DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS MECÂNICOS E
REPOSIÇÃO DE PEÇAS E PRODUTOS A SEREM APLICADOS NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À
FROTA MUNICIPAL. A sessão pública dar-se-á no dia 09/06/2020, às 9h30min, na sede da
Prefeitura Municipal de Sen. G. Avelino/RN. O Edital estará à disposição dos interessados
na sede do Executivo Municipal no horário de 8h às 14h, ou no e-mail:
cplsengeorginoavelino@gmail.com.

Senador Georgino Avelino-RN, 25 de maio de 2020
JANDERSON A. N. DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-0006

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 15:00 horas do dia 10 de junho de 2020,
realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-0006-CPL do tipo menor
preço global, sob o regime de empreitada por preço unitário, para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de Engenharia Civil, visando proceder à execução dos de
serviços relativos à Pavimentação a Paralelepípedo graníticos de ruas no Município de
Taboleiro Grande/RN, localizado no Bairro Sossego na Zona Urbana do Município de Taboleiro
Grande/RN, conforme especificações técnicas, quantitativos e preços constantes do Projeto
Básico que constitui o Anexo I do Edital, a ser realizada na Sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus Anexos se encontram à disposição dos
interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Alexandre
Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda a
Sexta Feira, no horário de expediente, de 7:00 as 13:00 horas.

Taboleiro Grande-RN, 25 de maio de 2020.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

Presidente da CPL


